
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

MAS Boleslavsko z.ú. 
 
 
 

2016 
 
 
 
 
 
 
 

  



2 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Základní údaje 
 
 
MAS Boleslavsko z.ú. je zapsaným ústavem založeným za účelem podpory regionu 
Mladoboleslavska zejména prostřednictvím vytvoření místní akční skupiny MAS 
Boleslavsko jako organizační složky ústavu.  
 
 
MAS Boleslavsko z.ú.  
Sídlo: Slunečná 1116, 294 01 Bakov nad Jizerou 
IČ:  03677192 

zapsaný do rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 140  
 
 
MAS Boleslavsko z.ú. vznikl na základě rozhodnutí zakladatele, Mgr. Jany Štěpánové, a 
to Zakládací listinou ústavu sepsanou dne 19.12.2014, v souladu s ustanovením § 402 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.   
Zakladatelská listina je zveřejněna na webových stránkách: http://www.mas-
boleslavsko.cz/mas/dokumenty/zakladatelska-listina. 
 
 
 

Hlavní činnost MAS Boleslavsko 

 

1. MAS Boleslavsko z.ú. je ústavem zabývajícím se ekonomickou, kulturní, 
společenskou a správní činností, péčí o přírodu a krajinu a trvale udržitelným 
rozvojem území.  
 

2. MAS Boleslavsko je pracovní a iniciativní skupina vytvořená za účelem dosažení 
zejména těchto společných cílů:  

 Vypracování a uvedení v život společné strategie MAS. 

 Připravení podmínek pro účast MAS v programech LEADER+ a LEADER ČR, 
v programech Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova /EAFRD/ a 
v dalších operačních programech ČR a dotačních a grantových řízeních. 

 Péče o kulturní a hospodářský rozvoj regionu a vytváření podmínek pro co 
nejširší spolupráci při jeho obnově. 

  



3 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Orgány ústavu 

 

Ředitel ústavu  

Ředitel ústavu je statutárním orgánem ústavu, jmenovaným a odvolávaným správní 
radou ústavu. Ředitel zajišťuje běžnou činnost ústavu a plní úkoly svěřené mu správní 
radou.  

Ředitelka ústavu: 

Mgr. Jana Štěpánová 

 

 

Správní rada ústavu  

Správní rada je orgánem ústavu, který má tři členy. Správní rada zejména: 

 projednává zprávy o hospodaření a činnosti ústavu za uplynulý kalendářní rok, 
schvaluje výsledek hospodaření ústavu za uplynulý kalendářní rok 

 schvaluje rozpočet ústavu a jeho změny 
 schvaluje plán činnosti na další období 
 rozhodnutí o zrušení ústavu a způsobu likvidace jejího majetku 
 další otázky, které do působnosti Správní rady svěřuje zákon  
 rozhoduje o nakládání s nemovitým majetkem ústavu, včetně jeho zatížení 

právy třetích osob, a rozhoduje o nabytí a zcizení majetku ústavu, práv a 
závazků, jejichž hodnota přesahuje 20.000,-Kč. 

 

Složení správní rady 

 RNDr. Jana Bímová - předsedkyně správní rady 
 Miroslav Vaněk  - člen správní rady 
 Radim Šimáně – člen správní rady 

  



4 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

MAS Boleslavsko – organizační složka 
 

Organizační složkou ústavu je Místní akční skupina Boleslavsko. Název organizační 
složky je Místní akční skupina Boleslavsko, zkráceně MAS Boleslavsko. Sídlo 
organizační složky je v Bakově nad Jizerou, Slunečná 1116. Ústav je oprávněn zřizovat i 
další organizační složky. 

 

Hlavním cílem MAS Boleslavsko je místní partnerství mezi soukromým a veřejným 
sektorem, které působí na vymezeném subregionálním území, pro něž navrhuje a 
provádí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD“. MAS 
Boleslavsko je organizační složkou bez právní subjektivity založená na smluvním 
principu. 

 

MAS Boleslavsko tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru, 
které se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS na činnosti tohoto ústavu a na 
naplnění účelů, pro které byl tento ústav zřízen a zejména pak na naplnění účelu, pro 
který byla zřízení organizační složka MAS Boleslavsko.  

 

Na rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv.  MAS Boleslavsko je otevřeným 
partnerstvím. Partner musí mít v území působnosti MAS Boleslavsko trvalý pobyt, 
sídlo nebo provozovnu nebo musí prokazatelně na daném území místně působit. 

 

Statut organizační složky je zveřejněn na webových stránkách: http://www.mas-
boleslavsko.cz/mas/dokumenty/statut. 
 
 
 
Partneři MAS Boleslavsko ke dni 31.12.2016: 
 
Počet partnerů MAS Boleslavsko:  30 
 
Počet partnerů z veřejného sektoru: 13 
Počet partnerů podnikatelů:  7 
Počet partnerů volnočasových aktivit: 10 
  



5 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Hospodaření MAS Boleslavsko z.ú. 
 

Ústav jako nezisková organizace hospodařila s finančními prostředky získanými od 
partnerů na základě Partnerské smlouvy (vstupní poplatek, členský poplatek) a dále 
s finančními prostředky získanými od dalších subjektů, zejména na základě dotací. 

Účetnictví ústavu za rok 2015 správní rada schválila dne 11.2. 2016, kdy také schválila 
návrh rozpočtu na rok 2016. Na základě čerpání financí z dotačních titulů, darů a 
půjčky, ústav MAS rozlišil tyto zdroje v účetnictví, účelovými znaky. 

Dotaci ze Středočeského kraje za rok 2015 ústav MAS řádně vyúčtoval dne 23.2. 2016.  

Dotace a dary 

Ústav získal v roce 2016 celkem 3 dotace a dary od různých subjektů v celkové hodnotě 
125.000,- Kč.  

Přehled dotací a darů: 

Subjekt Projekt Dotace/Dar Spoluúčast 
Středočeský kraj Rozvoj a podpora regionu 100.000,- Kč 9.431,- Kč 
Tereos TTD, a.s.  Dar – účelový - SCLLD 10.000,- Kč 0 Kč 
Vodovody a 
kanalizace Mladá 
Boleslav, a.s. 

Dar – účelový - SCLLD 15.000,- Kč 0 Kč 

Celkem  125.000,- Kč 9.431,- Kč 

Půjčka 

Dne 9. 12. 2016 poskytl pan Ing. Bohuslav Ottomanský MAS Boleslavsku bezúročnou 
půjčku na provozní výdaje ve výši 200 000,- Kč. Půjčka bude vrácena nejpozději do 30. 
6. 2017. 

Výdaje  

Výdaje ústavu byly minimalizovány na nezbytně nutné výdaje v souvislosti se 
založením ústavu, vedením bankovního účtu, základní kancelářské potřeby a výdaje 
související s projekty a jejich spolufinancováním.   

Stav finančních prostředků k 31.12.2016 

Pokladna:    400,- Kč 
Banka:       156.595,78 Kč 
  



6 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Pracovněprávní vztahy 
 
 
Projekt: Rozvoj a podpora venkova 

Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj  

Pracovní úvazky:  od 20.5. 2016 do 20.10. 2016 - 0,32 úvazek 
 
 
 
Projekt: MAP v ORP Mladá Boleslav 
 
Pracovní úvazky:  od 1.10. 2016 – koordinátor, 0,32 úvazek 
 
 
 
Projekt: Strategie CLLD 
 
Pracovní úvazky:  od 1.10. 2016 do 30.11. 2016 – projektový manažer, 0,5 úvazek 

 
od 1. 10. 2016 do 31. 3. 2017 - administrativní pracovník, 0,3 
úvazek 
 
od 1.10. 2016 - manažer MAS, 0,5 úvazek, DPČ 

 
od 1. 11. 2016 do 31.12. 2016 - příprava strategie, DPP 

 
od 1.12. 2016 - vedoucí pracovník SCLLD, 0,5 úvazek 

  



7 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Činnost orgánů ústavu 
 
Správní rada 
 
Správní rada se scházela dle potřeby, a to zejména v souvislosti s postupem prací na 
přípravě SCLLD a v souvislosti s dotačními řízeními. Hlavním úkolem Správní rady 
v roce 2016 bylo zahájit řádnou činnost ústavu i jeho organizační složky, zajistit 
povinnou standardizaci a připravit SCLLD tak, aby se organizační složka mohla 
účastnit dotačních řízení z prostředků EU.  
 

Správní rada dne 21.1.2016: 

- vzala na vědomí informaci o stavu pokladny a bankovního účtu MAS 
Boleslavsko, z.ú., 

- vzala na vědomí informaci, že jednání se zástupci města Mladá Boleslav ve věci 
Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) zatím nebyla úspěšná a nebyl 
předložen konkrétní návrh možného partnerství nebo spolupráce, 

- vzala na vědomí informaci o postupu prací na návrhu strategie SCLLD, 
- uložila předsedovi programového výboru svolat jednání Programového výboru 

MAS v termínu nejpozději do 19.2.2016, 
- byla informována o tom, že MAS získala Osvědčení o splnění standardů MAS 

dne 21.12. 2015. 
 

Správní rada dne 11.2.2016: 

- schválila uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MAS Boleslavsko a MAS 
Mladoboleslavský venkov na zajištění projektu „MAP v ORP Mladá Boleslav“ dle 
předloženého návrhu a pověřuje ředitelku MAS uzavřením této Smlouvy, 

- uložila předsedovi programového výboru a vedoucí pracovnici pro SCLLD svolat 
valnou hromadu MAS nejpozději do 24.3. 2016 především za účelem projednání 
a schválení SCLLD, 

- souhlasila se zprávou o absorpční kapacitě MAS Boleslavsko v rámci IROP pro 
statistiku RSK, 

- doporučila programovému výboru MAS ke schválení návrhy na rozdělení 
alokovaných finančních prostředků pro MAS Boleslavsko v rámci IROP, OP 
Zaměstnanost a Programu rozvoje venkova, 

- vzala na vědomí zprávu o účetnictví Ústavu za rok 2015 a návrh rozpočtu Ústavu 
na rok 2016, 

- uložila ředitelce zpracovat výroční zprávu Ústavu za rok 2015 a předložit správní 
radě ke schválení v březnu 2016, 

- uložila vedoucí pracovnici pro SCLLD zpracovat výroční zprávu MAS za rok 2015 
a předložit valné hromadě ke schválení v březnu 2016. 
 
 



8 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Správní rada dne 24.3.2016: 
 

- schválila zprávu o činnosti a hospodaření MAS Boleslavsko, z.ú. za rok 2015, 
- vzala na vědomí návrh Partnerské smlouvy mezi MAS Boleslavsko, MAS 

Svatojiřský les a MAS Mladoboleslavský venkov na zajištění projektu „MAP 
v ORP Mladá Boleslav“, který předložil zástupce MAS Mladoboleslavský venkov 
a pověřila ředitelku MAS dalším jednáním se zúčastněnými partnerskými 
subjekty, 

- schválila do doby schválení rozpočtu ústavu na rok 2016 čerpání finančních 
prostředků ústavu pouze na nezbytně nutné provozní výdaje, a to tak, aby výše 
zůstatku na účtu byla vždy minimálně 10 000 Kč a uložila ředitelce ústavu 
zajistit dodržování tohoto opatření. 

 

Správní rada dne 5.5.2016: 

- pověřila ředitelku ústavu jednáním o návrhu Smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem na zajištění projektu „MAP v ORP Mladá Boleslav“ s MAS 
Mladoboleslavský venkov a MAS Svatojiřský les a uložila ředitelce ústavu 
průběžně členy správní rady o stavu a výsledcích jednání písemně emailem 
informovat, 

- schválila základní parametry pro přípravu žádosti o dotaci z IROP, výzvy č. 6 
„Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS“ a pověřuje předsedkyni 
správní rady přípravou této žádosti o dotaci ve spolupráci s ředitelkou ústavu. 
 

Správní rada dne 18.5.2016: 

- schválila uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem na zajištění 
projektu „MAP v ORP Mladá Boleslav“ s MAS Mladoboleslavský venkov, z.ú. a 
pověřila ředitelku ústavu podpisem výše uvedené smlouvy, 

- schválila uzavření pracovní smlouvy s Mgr. Janou Štěpánovou na pracovní 
pozici koordinátora v projektu „MAP v ORP Mladá Boleslav“. 
 

Správní rada dne 14.6.2016: 

- vzala na vědomí informaci o stavu účtu MAS ke dni 31.5. 2016 ve výši 18 203,14 Kč 
- uložila ředitelce ústavu vyzvat všechny členy MAS, kteří dosud neuhradili 

členský příspěvek za rok 2016, aby tak učinili nejpozději do 30.6. 2016, 
- souhlasila se zajištěním finančních prostředků na činnost MAS přednostně 

prostřednictvím příspěvku od různých subjektů v regionu, 
- uložila ředitelce ústavu připravit dopis s žádostí o finanční podporu MAS i 

aktivit MAP a tento dopis dát k dispozici všem členům správní rady nejpozději 
do 20.6. 2016, 

- vzala na vědomí Specifická pravidla pro příjemce a žadatele v rámci 6. výzvy 
IROP, 



9 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

- schválila rozpočet osobních nákladů a rozpočet provozních výdajů na aktivity 
MAS v období 2016-2023 pro přípravu žádosti o dotaci z IROP, výzvy č. 6 
„Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS“, 

- schválila podání žádosti o podporu MAS v rámci 6. výzvy IROP na období let 
2016-2018 a pověřila předsedkyni správní rady přípravou této žádosti o dotaci, 

- delegovala za MAS Boleslavsko, z.ú. do řídícího výboru IPRÚ Mladá Boleslav 
Mgr. Janu Štěpánovou. 
 

Správní rada dne 28.7.2016: 

- uložila předsedovi Programového výboru zajistit zaměstnance pro realizaci 
SCLLD a uzavření pracovněprávního vztahu s tímto zaměstnancem v závislosti 
na zajištění finančních prostředků na úhradu jeho mzdových nákladů, 

- uložila ředitelce ústavu zajistit zaměstnance kanceláře MAS a uzavření 
pracovněprávních vztahů s těmito zaměstnanci v závislosti na zajištění 
finančních prostředků na úhradu jejich mzdových nákladů, 

- schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši max. 100.000 Kč na projekt 
„Rozvoj a podpora regionu“ a přijetí této dotace, 

- pověřila ředitelku ústavu podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy mezi 
Středočeským krajem a MAS Boleslavsko, z.ú. 
 

Správní rada dne 8.9.2016: 

- vzala na vědomí informace o projektu „MAP v ORP Mladá Boleslav“ a o stavu 
procesu hodnocení Strategie CLLD MAS Boleslavsko, 

- vzala na vědomí informaci o hospodaření MAS a stavu účtu MAS  31.8. 2016 ve 
výši 121.707,49 Kč, 

- uložila ředitelce ústavu předložit na příští jednání správní rady návrh rozpočtu 
MAS Boleslavsko na rok 2016. 
 

Správní rada dne 26.10.2016: 

- vzala na vědomí informace o projektu MAP, 
- rozhodla o ukončení výplaty mzdových prostředků v projektu MAP ke dni 30.9. 

2016 až do doby ověřené informace řídícího orgánu o datu začátku způsobilých 
výdajů, 

- uložila ředitelce ústavu zajistit prezentaci projektu MAP na webových stránkách 
MAS Boleslavsko, 

- schválila zahájení realizace projektu „Provozní a animační aktivity MAS 
Boleslavsko“ od 1.10. 2016, 

- schválila uzavření pracovní smlouvy na místo projektového manažera MAS 
s úvazkem 0,5 na dobu určitou od 1.10. 2016 do 30.11.2016 s paní Janou 
Štěpánovou, 



10 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

- uložila ředitelce ústavu předložit správní radě návrh na zajištění finančních 
prostředků na předfinancování projektu formou půjčky, 

- vzala na vědomí zprávu o předpokládaných příjmech ústavu na rok 2016. 
 

Správní rada dne 1.12. a 8.12. 2016: 

- vzala na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení a úkolů, 
- vzala na vědomí informaci o půjčce na činnost MAS od Ing. Ottomanského a 

souhlasí s podmínkami této půjčky a pověřuje ředitelku ústavu uzavřením 
smlouvy, 

- vzala na vědomí informace o finančních darech a o žádosti o dotaci vůči městu 
Mladá Boleslav, 

- vzala na vědomí informace o vyúčtování dotace a souhlasí s nákupem mobiliáře, 
- vzala na vědomí informace o konferenci „Boleslavsko 2016“. 

  



11 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Konference Boleslavsko 2016 

V rámci podpory rozvoje regionu zorganizovala MAS Boleslavsko dne 8.12.2016 
konferenci BOLESLAVSKO 2016 s podporou firem Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav a.s. a COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. Konference se uskutečnila v obci Řepov, 
týkala se aktuálních témat životního prostředí připravená na míru starostům měst a 
obcí. 
 
Program konference: 
14,30 – 15,00  
registrace, úvod 
 
15,00 – 15,45 
- odpadové hospodářství    

o Ing. Marie Stáňová – Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního 
prostředí 

o COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. – odpady na Boleslavsku 
o MAS Boleslavsko – dotační příležitosti 

 
- vodní hospodářství  

o Ing. Tomáš Žitný - Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s. 
o Václav Pošmurný – Posázaví o.p.s. – představení projektu  
o MAS Boleslavsko – dotační příležitosti 

 
16,00 – 16,15  
přestávka 
 
16,15 – 17,15 
- ochrana přírody a krajiny 

o Ing. Jan Jihlavec – klimatické změny a adaptace, vládní program 
o Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy v.v.i. – pozemkové úpravy, 

ochrana půdy 
o Milada Vrbová – ZO ČSOP Klenice – chráněná území Boleslavska, činnost 

ZO 
o Ing. Mgr. Karel Bendl , MBA, LL.M – Milovice-Mladá – představení projektu 

 
17,15 – 18,00 
Diskuze, dotazy, neformální pokračování konference, občerstvení  
  



12 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2016 

 

Ostatní činnosti MAS Boleslavsko z.ú.  

MAS Boleslavsko se účastnila krajských setkání MAS.  

MAS Boleslavsko se účastní projektu s názvem Místní akční plán (MAP) v rámci ORP 
Mladá Boleslav. V rámci tohoto projektu již byl schválen Strategický rámec MAP v ORP 
Mladá Boleslav, jehož existence je nezbytnou podmínkou pro možnost podávat žádosti 
o dotace v oblasti vzdělávání – základní a mateřské školy. 

MAS Boleslavsko se dále aktivně účastní jako člen řídícího výboru Integrovaného plánu 
rozvoje území (IPRÚ) Mladá Boleslav. V daném projektu zastupuje a hájí zájmy svých 
členů zejména z řad obcí a měst. 

 

V Bakově nad Jizerou dne 23.5.2017 

 

            
        Mgr. Jana Štěpánová 
                   ředitelka 


